

Invalidentoerwagenverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Klaverblad Verzekeringen, schadeverzekeraar, vergunning: 12000473 (NL)
Product: Invalidentoerwagenverzekering



Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering is bedoeld voor mensen met een beperking die gebruik maken van een invalidentoerwagen om mobiel te kunnen zijn. Deze verzekering vergoedt schade aan anderen die met of door uw invalidentoerwagen is veroorzaakt. De verzekering voor Wettelijke Aansprakelijkheid (WA) is verplicht. U kunt aanvullend een cascoverzekering afsluiten voor schade aan uw invalidentoerwagen.

Extra informatie

U kunt zowel een open als een overdekt invalidentoerwagen bij ons verzekeren. Wij verzekeren overdekte invalidentoerwagens alleen voor bestuurders met een lichamelijke beperking.



Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade door of aan uw invalidentoerwagen is verzekerd.

Verzekerd bedrag

- ✓ U bent verzekerd voor schade die u met uw invalidentoerwagen veroorzaakt aan anderen of spullen van anderen. Deze Wettelijke Aansprakelijkheidsverzekering (WA) is verplicht. Schade aan personen is verzekerd tot € 6.070.000. Schade aan zaken van anderen tot € 2.500.000.

Keuze: Casco Dekking

Met de Module Casco kunt u zich verzekeren voor schade aan uw eigen invalidentoerwagen. U bent verzekerd voor schade door een plotselinge gebeurtenis zoals bijvoorbeeld een aanrijding. Ook als de schade door uzelf is veroorzaakt. U bent ook verzekerd voor schade door brand, ontploffing, diefstal, verduistering, joyriding, storm of hagel.

Extra informatie

Wij betalen bij een verzekerde schade ook de kosten voor stalling en het vervoer naar een reparatiebedrijf in de buurt. Als u niet verder kunt rijden dan betalen we de taxikosten naar een adres in Nederland.

Keuze: Rechtsbijstandverzekering

Met deze verzekering krijgt u hulp bij het verhalen van uw schade die is ontstaan tijdens deelname aan het verkeer met uw voertuig. Ook krijgt u hulp als uw invalidentoerwagen wordt ingenomen, bij een strafzaak als u een verkeersovertreiding heeft begaan of als iemand uw voertuig opeist of niet terug wil geven.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ U bent niet verzekerd als u geen geldig rijbewijs heeft (en deze is wel vereist) of niet bevoegd bent om te rijden. Of als er sprake is van rijden onder invloed van alcohol, of drugs.

Extra informatie

Heeft u hierdoor schade aan een ander veroorzaakt? Dan vergoeden wij de schade wel aan de benadeelde partij. Maar wij hebben het recht de schade op u te verhalen. In dat geval moet u de schade aan ons terugbetalen.

Diefstal of total loss

- ✗ Schade doordat uw brommer is gestolen of total loss is, is niet verzekerd op de module WA.

Schade door brand of natuur

- ✗ Schade aan uw brommer door brand, storm, hagel of een natuurramp is niet verzekerd op de module WA.

Extra informatie

Met een natuurramp bedoelen wij een overstroming, aardbeving, vulkanische uitbarsting of een lawine.

Module WA; Schade aan het invalidentoerwagen

- ✗ Schade aan - of verlies van uw invalidentoerwagen is niet verzekerd op de Module WA.

Fraude, opzet of strafbare activiteiten

- ✗ U bent niet verzekerd als u bij het afsluiten van de verzekering of bij een schade fraude pleegt. Of als er bij schade sprake is van opzet of roekeloosheid of criminele en strafbare activiteiten.

Molest en atoomkernreacties

- ✗ U bent ook niet verzekerd als de schade het gevolg is van molest of een atoomkernreactie

Extra informatie

Onder molest verstaan we: binnenlandse onlusten, burgeroorlog, gewapend conflict, munitie, oproer en opstand.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Voor de module Casco geldt een standaard eigen risico van € 100,- per gebeurtenis.

Eigen risico andere jeugdige bestuurder

- ! U heeft een eigen risico van € 750,- bij schade door een bestuurder die jonger is dan 24 jaar op de module WA en op de module Casco. Dit eigen risico geldt niet als deze bestuurder bij ons bekend is als hoofdbestuurder.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Wij verzekeren u binnen de Europese Unie.

Extra informatie

Als u daar om vraagt, dan krijgt u van ons een Groene kaart. Wij verzekeren u dan ook in de landen die op de Groene kaart staan. Ook staat hierop tot wanneer de Groene kaart geldig is.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Doe aangifte bij strafbare feiten. Belangrijke veranderingen moet u zo snel mogelijk aan ons vertellen.

Extra informatie

Denk bij een verandering bijvoorbeeld aan een andere regelmatige bestuurder, eigenaar of kentekenhouder of een ander woonadres van de regelmatige bestuurder.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt ervoor kiezen om per maand, per kwartaal of per jaar te betalen. U kunt betalen via automatische incasso. Of u maakt zelf het bedrag over. Wij rekenen geen extra kosten.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op het polisblad staat. De dekking eindigt op de datum dat uw verzekering stopt.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Er is geen opzegtermijn. U mag de verzekering op elk moment stoppen door dat schriftelijk te laten weten.